
 

1 

 

 

Dodatek  č .  1   

ke  kupní  smlouv ě  na  dodávku  nábytku č .  14  

( D V Z N  1 4 / 2 0 2 3 )  

 

 

Truhlářství JPS s.r.o. 

se sídlem:   U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod 

identifikační číslo:  25273655 

DIČ:    CZ25273655 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 12035 
bank. spojení:   [nezveřejněno] 

č. účtu:    [nezveřejněno] 

zastoupena:   Jaroslavem Spilkou, jednatelem 

 

(dále jako „Prodávající“) 

 

 

a 

 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

zastoupena:  Mgr. Davidem Novákem, ředitelem odboru veřejných zakázek a právní 

podpory 

IČO:   00551023 

 

(dále jako „Centrální zadavatel“ nebo „Kupující“) 

 

 

 

(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

 

 

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku nábytku  

č. 14 (dále jen „Dodatek“). 

 

 



 

2 

 

Preambule 

1. Centrální zadavatel ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) uzavřel dne 18.4.2023 Kupní 

smlouvu na dodávku nábytku č. 14 (dále jen „Smlouva“) na účet svůj a rovněž na účet  

a jménem následujících subjektů resortního systému centralizovaného zadávání v působnosti 

resortu práce a sociálních věcí:  

1.1 Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení, IČO: 00006963; 

1.2 Česká republika - Úřad práce České republiky, IČO: 72496991 a 

1.3 Česká republika - Státní úřad inspekce práce, IČO: 75046962. 

(dále jen „Pověřující zadavatelé“ či jednotlivě jako „Pověřující zadavatel“). 

2. Pověřující zadavatelé se pro účely tohoto Dodatku, stejně jako Smlouvy, považují za samostatné 

Kupující, není-li dále stanoveno jinak, a veškerá práva a povinnosti touto Smlouvou sjednané 

ve vztahu k Centrálnímu zadavateli se vztahují rovněž na Pověřující zadavatele, na jejichž účet  

a jejichž jménem je tento Dodatek Centrálním zadavatelem uzavírán.   

1. Předmět Dodatku 

1. Předmětem tohoto Dodatku je změna Smlouvou sjednané dodávky části nábytku v dekoru D9 

calvados, jejíž zajištění ze strany Prodávajícího je vzhledem k situaci na trhu nastalé po podání 

nabídky Prodávajícího na plnění dílčí veřejné zakázky s názvem „Nákup nábytku č. 14“ (DVZN 

14/2023) objektivně neproveditelné. Smluvní strany sjednávají, že namísto nábytku v dekoru D9 

calvados bude dodán nábytek v dekoru D2 třešeň.  

2. Vzhledem ke skutečnosti, že od okamžiku uzavření Smlouvy do okamžiku uzavření tohoto Dodatku 

nebyla zahájena výroba Zboží, jež je předmětem Smlouvy, a to z důvodu jednání o variantách 

řešení nedostatku výrobního materiálu v dekoru D9 calvados, Smluvní strany sjednávají, že doba 

plnění dle čl. 5 odst. 2 Smlouvy počíná běžet ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

3. Veškeré další smluvní podmínky vč. podmínek obchodních uvedené ve Smlouvě zůstávají 

zachovány. 

2.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. V případě, 

že k podpisu Smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá tento Dodatek platnosti dnem,  

kdy je podepsán poslední Smluvní stranou.  

2. Tento Dodatek nabývá účinnosti ve vztahu k Prodávajícímu, Centrálnímu zadavateli i Pověřujícím 

zadavatelům dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jako „Zákon o registru smluv“). O okamžiku uveřejnění v registru smluv 

Centrální zadavatel Prodávajícího neprodleně informuje. 

3. Tento Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ. Sjednaná změna dekoru ve vztahu 

k části dodávaného nábytku není podstatnou změnou závazku ze Smlouvy ve smyslu ZZVZ. 

Smluvními stranami sjednaná změna závazku nemění celkovou povahu dílčí veřejné zakázky, 

nemá vliv na Smlouvou sjednanou kupní cenu a vznikla v důsledku okolností, které Centrální 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 



 

3 

 

4. Smluvní strany sjednávají, že před podpisem tohoto Dodatku bude předmětem dohody, zda jsou 

informace uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách obchodním tajemstvím Prodávajícího 

ve smyslu § 504 Občanského zákoníku či nikoliv. V případě, že Prodávající označí některý údaj 

obsažený v tomto Dodatku a jeho příloze za obchodní tajemství a následně vyjde najevo, že údaj 

nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 Občanského zákoníku, za nesprávné označení údaje 

za obchodní tajemství nese odpovědnost Prodávající.  

5. Prodávající souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku na profilu Centrálního zadavatele a bere 

na vědomí povinnost uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Uveřejnění v registru 

smluv zajistí Centrální zadavatel a o okamžiku uveřejnění Prodávajícího neprodleně informuje.  

6. Tento Dodatek je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného elektronického 

podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, opatřeného časovým razítkem. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 

dohody o všech článcích tohoto Dodatku připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své podpisy. 

 

 

 

Za Prodávajícího:     Za Centrálního zadavatele:  

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 16.5.2023  V Praze dne 16.5.2023 


